ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 138/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  ação  por  parte  da  Secretaria  de  Saúde,  para  que  seja  feita  a  atualização  e
divulgação dos telefones de todas as unidades de saúde dos bairros, bem como UPA CIS e
Cordeiros, assim como dos demais prédios de sua responsabilidade.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido o qual se originou da grande reclamação que nos chega ao gabinete, do
não atendimento ao telefone nessas unidades, informando que o numero não mais existe..
Hoje, temos a tecnologia da internet e do Google a favor de todos.
Assim,  sugerimos  além  da  informação  no  site  da  Secretaria  de  Saúde,  também  a
atualização periódica dos numeros de telefones das Unidades as quais aparecem no Google
Maps de forma mais agil, já que é uma ferramenta muito utilizada hoje em dia o que traz
rapidez e eficiência para informação de mudanças desses novos telefones.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos